
£ 

REPUBLICA OM ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

t 

RESOLUCION No. 87-2-2-P5 99 y 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones seúaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, "según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSTDERANDO : 

QUE el 19 de octubre de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Coronel Flores, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

"DISTRIBUIDORA ROBERTO (DISROBER) CIA. LTDA.” 

QUE el ingeniero comercial Roberto Efrain Farfán 

Jaime, con el patrocinio del abogado Luis Palomeque 

freile, en su calidad de Gerente y Representante Legal 
de la compañía, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 

cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 

presentado el informe favarable No. 87-1322-1L de 11 de 
septiembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DIJ-RL-87-536 del 18 de noviembre de 1987, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR ; aj) el aumento de 

capital de la Compañia "DISTRIBUIDORA ROBERTO (DISROBER) 
CIA. LTDA.” por NOVECIENTOS MIL  SUCRES dividido en 

novecientas participaciones de un mil sucres cada una; 

Y, bj) la reforma de estatutos, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de el



1 

REPUBLICA 

” 

DEL” ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * o . 8 . 

4 

*» 

2 

Foja 2 de 2 

Resolución No. s7-2-214 98 a 

Compañia: "DISTRISUIDORA A Eo (DISROBER) CIA. LTDA." 

o 

    

IGAC A MAVIDJA IBM SOTDAH 82 

LoS daros gs ARUST sición Guayaquil. Un 
a ejemplar de publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Notario 
Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, tome nota al 

- margen de la matriz de la escritura pública" que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

» + 

ARTICULO  —CUARTO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantid; de* cantón Guayaayilu ¿ay inscriba. la.ceferida 
escritura pública, ' júñto con la, pressafevRsagibción, 
archive» una- opta» de “dicha *etbritupa y devueltaWlas 
restantes con la razón de la inscripcióntque,. se dr 
y. b) cumpla las demás prescripciones=contehigas en, 
Ley de Registro y el articulo 33 del cógico;¡ dé Gomerdig 

= 

   
“e . A 1 a z z . » 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que kl, Notakio Décimo 
Cuarto del cantón Guayaquil, anote SLaYT, margeh Md la 
matriz de la escritura pública de 3 de eberd'xda: 197% por 

. . 5, . 
la cual se constituyó la compañia en referencia que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar sus esta- 
tutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten 
dencia de Compañlas, en Guayaquil, a 

2 3 NOV. 1987 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

Cod.Ri8 

WM/adem 
DL :FHM 

Exp. No.24130-79 

C6Trtio



1 ho 

fFfiao: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

e fojas 13.964 a 43.965, Número 12.103 del Registro Mercantil y 
anotada bajo el número 17.957 del Repertorio.- Guayaquil, No - 

viembre treinta de mil nes entos Ochenta 1 etp.- El Regia - 

trador Mercantil.- SAS 

    
     

  

      

      AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANOR 
Registrador Mercantil del Cantón Guéjac 

Certifica: que con fecha de hoy, se tomó nota de lo orde 

nado en esta Resolución a fojas 6.840 del Registro Mercantil de mil 

novecientos setenta 1 nueve, al mergen de la 0 sonia respectiva.- 

Guayaquil, Noviembre treínta de mil novecientos och i siete.» El 

Registrador Mercantil.- ; a     

7


